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Yttrande angående – Redovisning av uppdrag att på 
två förskolor införa sju timmars arbetsdag samt plan 
för sju timmars arbetsdag som norm i utsatta 
områden 
 

Yttrandet 
Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna avstår från att delta i 

beslutet i detta ärende med hänvisning till följande yttrande. 

 

Detta är ett uppdrag från Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Miljöpartiets budget, 

ett förslag vi inte stod bakom. I våra budgetförslag under mandatperioden har vi 

prioriterat förskolan. Vi har avsatt mer resurser än den rödgröna majoriteten i syfte att 

höja barnpengen och ge rektorerna bättre möjligheter att anställa fler förskollärare, 

minska barngrupperna och förbättra arbetsmiljön. Det är så vi vill stärka kvaliteten.  

 

Införandet av sju timmars arbetsdag på fyra förskolor i särskilt utsatta områden innebär 

redan betydande kostnader. För 2025 beräknas kostnaden till cirka 9,6 miljoner kronor, 

då modellen ännu inte är fullt införd på alla fyra. För 2026 stiger kostnaden till 12,7 

miljoner kronor och för 2027 till 13,1 miljoner. Enligt förvaltningens utvärdering har 

reformen inte lett till fler förskollärare eller ökad personaltäthet. Den frigjorda tiden täcks 

med vikarier, vilket innebär att grundbemanningen inte har stärkts. Några tydliga effekter 

på sjukfrånvaron har inte kunnat påvisas, då andra förskolor haft liknande minskning. 

Utvärderingen lyfter dessutom organisatoriska problem som otydliga roller, svårigheter i 

planeringen och upplevd ökad belastning. Andelen förskollärare har heller inte ökat. 

 

Resurserna hade gjort större nytta om de i stället använts till att anställa fler förskollärare. 

På förskolor där majoriteten av barnen har ett annat modersmål är behovet särskilt stort 

av personal som fullt ut behärskar svenska och har kompetens att arbeta 

språkutvecklande. Det är avgörande för att barnen ska få en god språklig grund inför 

skolstarten. Enligt uppgifter till nämnden är det i dagsläget inte svårt att rekrytera 

förskollärare, oavsett område, så länge rektorns budget tillåter. Att då välja att inte 

förstärka grundbemanningen med ytterligare förskollärare framstår som felprioriterat. 

 

Vi vill se en förskola av hög kvalitet för alla barn i Göteborg. Det kräver en budget och 

prioriteringar som ger rektorerna rätt förutsättningar att anställa fler förskollärare, minska 

barngrupperna, förbättra arbetsmiljön och ge personalen rätt förutsättningar för sitt 

uppdrag. Att lägga stora resurser på sju timmars arbetsdag för fyra förskolor, anser vi inte 

är rätt väg att gå. 
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